
Załącznik  

do uchwały Nr IX/70/2019 

Rady Miejskiej Białogardu  

z dnia 27 maja 2019 r.   

 

UZASADNIENIE  

do uchwały w sprawie ponownej skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu   

 

Wojewoda Zachodniopomorski przy piśmie z dnia 22 marca 2019 r. znak P-2.1411.111.2019.AZ, 

które wpłynęło do Urzędu Miasta Białogard w dniu 28 marca 2019 r., przekazał Radzie Miejskiej 

Białogardu skargę Feliksa Tarnogórskiego z dnia 10 marca 2019 r. na działalność Burmistrza 

Białogardu.  

 

Rada Miejska, po rozpatrzeniu skargi Feliksa Tarnogórskiego z dnia 10 marca 2019 r. oraz 

zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej, stwierdziła, że 

przedmiot tej skargi jest taki sam jak jego skargi z dnia 9 kwietnia 2018 r.,  także dotyczącej 

działalności Burmistrza Białogardu. Skarga ta w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za 

zasadną, czemu Rada Miejska dała wyraz w uchwale Nr LI/371/2018 r. z dnia 4 lipca 2018 r. 

w sprawie skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu. W obu skargach chodzi 

o sprawę złego stanu technicznego ul. Bolesława Śmiałego w Białogardzie i wpływu jaki 

w związku z  tym wywierają przejeżdżające nią autobusy i samochody ciężarowe wskutek 

powstających wstrząsów i drgań powierzchni gruntu na stan techniczny budynku mieszkalnego 

skarżącego, położonego przy tej ulicy. 

 

W toku prowadzonych postępowań skargowych dotyczących obu skarg 

przedstawiciele Burmistrza Białogardu wyjaśniali, że remont ul. Bolesława Śmiałego wymaga 

dużych nakładów finansowych, których Miasto nie jest w stanie samodzielnie zapewnić w swoim 

budżecie wyłącznie z własnych dochodów, wobec czego konieczne było poszukiwanie 

zewnętrznych źródeł finansowania tej inwestycji. W dniu 26 kwietnia 2019 r. Wojewoda 

Zachodniopomorski opublikował „Ostateczną listę zadań zatwierdzonych do dofinansowania 

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w Województwie Zachodniopomorskim (nabór 

wrzesień 2018)”. Zgodnie z tą listą wniosek Miasta Białogard pn. „Przebudowa ul. Bolesława 

Śmiałego w Białogardzie” został zakwalifikowany do dofinansowania. Kwota udzielonego 

wsparcia wyniesie niemal 4 mln zł. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie 

przygotowuje projekt umowy o dofinansowanie, która pozwoli na przekazanie środków Miastu. 

Niezwłocznie po tym ogłoszony zostanie przez Miasto przetarg na roboty budowlane. 

 

W skardze z dnia 10 marca 2019 r. skarżący nie wskazuje nowych okoliczności – odnosi się do 

faktów znanych Radzie Miejskiej podczas rozpatrywania poprzedniej skargi z dnia 9 kwietnia 

2018 r. Stąd też Rada Miejska w takim zakresie podtrzymuje swoje poprzednie stanowisko 

zawarte w uchwale Nr LI/371/2018 r. z dnia 4 lipca 2018 r.  Jednocześnie Rada Miejska, biorąc 

pod uwagę fakt przyznania Miastu dofinansowania na przebudowę ul. Bolesława Śmiałego, 

zwraca się do Burmistrza o podjęcie działań zapewniających sprawny przebieg tej inwestycji nie 

tylko ze względu na rozpatrywaną skargę, ale także znaczenie tej ulicy, jako ważnego elementu 

układu komunikacyjnego miasta i dużą liczbę zainteresowanych tą sprawą mieszkańców miasta. 

  


